68. Oygamos las palabras del Doctor Angelico: *Secundum Augustinum, Spiritus Sancti est duplex vox, una que loquitur intus in cor-* de

de hominum, & hoc audiant solùm fidèles, & Sancti; de qua dicitur Ps. 84. Audiam quid loquuntur in me Dominus Deus. Alio est, quia Spiritus Sanctus loquitur in Scripturis, vel per Predicatorés, secundum quod dicitur Mathei 12. Non enim vos estis, qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri &c. hoc audiant etiam infideles, & peccatores. Es de notar, que estas palabras del Capítulo duodecimo de S. Matheo, que el Santo cita, las dixo el mismo Jesu-Christo, y à los mismos, que en el Capítulo quinto del mismo Evangelio avia llamado Luz del Mundo, *Vos estis Lux.* Aora bien: si queremos saber, si Sr. S. JOSEPH fue Predicador, y qué tal Predicador fue, si por ventura podrá su voz ser voz sensible del Espíritu Santo para iluminar los entendimientos nuestros, è instruirnos en la Fee, como à parvulos en Jesu-Christo, no era menester mas que atender à lo que nós predicó en los repetidos asenos, que consiste de Fee, diò à las revelaciones verdaderas, que se le hicieron sobre toda pura Criatura fuera de MARIA Santissima.

69. Pero como no se contenta mi poca luz, sino ay autoridad, que acompanie mi parecer: hable el Venerable, y gravissimo Doctor Isidoro Isolano (4. part. cap. 4. fol. mihi 93. pag. 2.), cuyas palabras ponderosas, y solidas razones muestran bien el anhelo de nuestro Predicador Sr. S. JOSEPH, y cómo supo iluminar con su luz, y no esconderla sub modo, para que luciese à todos los habitantes de la Casa de Dios. *Plus est Christum prædicare factio, quam verbo; sed Joseph Christum factis suum opere prædicavit, quibus quidem occasionem universo præstite orbi, ut converteretur ad adorandum Deum verum hominem factum. Iridem veri predicatoros defusum illuminantur, suo tempore loquuntur, & ad Deum verum agnoscendum quoque convertere conantur; sed Joseph ab Angelis fuit illuminatus, quibus conversabatur, suo tempore de Deo est allocutus; verba nempè predicatoris firmas fons divini ignis in corde ardentes, atque in Christi cognitionem mortales ad vitam æternam deducere satagenti.*

70. *Subsistamus hic parumper, & Joseph multos per annos habitarunt in Ægypto meditentur. At non credimus, Josephi innumeris vicibus fuisse exhortatum eos, cum quibus conversabatur in Ægypto, ut Deum verum colerentur. Si quando contigerit eos audire, Messiam promissum in lege Iudeorum advenisse, ut crederent, persuasissemus. Ajebat vero, Deus erit verus, & verus homo, & ipse renovatus est mundum, vestra destruet idolatria; innovabit sacrificia: renovabit leges, mores, vitam, regna, & imperium hæc tempestate: qui Sanctæ legis profundiora vero intellectus dignoscent, Messiam asseruant tempora adesse: quod profetò apud me dubium non est. Vos horum, fratres Ægyptij, latenter, quia pariter vos redimeret à potestate tenebrarum, vos quidem ex hominibus illi credentes eritis finiles Angelis, immò homines in se credentes; Messias tandem donabit æternò regnum Celorum.* K² Ve-